

# Pressemelding

## STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Per-Arne Bjerke - Tlf. (02) 34 40 06, privat (06) 81 33 74

SPERREFRIST

LØR DAG 17/11-90 kl. 12/15 DATO

### STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND OM STATSBUDSJETTET:

Regjeringen har utpekt arbeid, miljø, barn og unge som de viktigste satsingsområdene. Dette preger den tilleggsproposisjonen som ble lagt fram i Stortinget tidligere i dag.

Det er et overordnet mål å øke sysselsettingen. Regjeringen har utarbeidet et økonomisk opplegg som vil bety flere arbeidsplasser enn det som lå i budsjettet fra den forrige Regjeringen.

Vi vil øke sysselsettingen, blant annet gjennom økt bruk av statsbankene, og ved å gi kommunene økte økonomiske muligheter. Målet er å få en nedgang i arbeidsledigheten i 1991.

For å få vekst i de konkurranseutsatte næringene er det nødvendig å begrense kostnadsveksten. Regjeringen legger i denne forbindelse stor vekt på å få til et nært samarbeid med partene i arbeidslivet. Samarbeidet må ikke bare gjelde lav kostnadsvekst, men også andre tiltak for å styrke bedriftene og øke sysselsettingen.

Budsjettet har en klar miljøprofil. Vi forslår utstrakt bruk av miljøavgifter - også i Nordsjøen. I tillegg er det nødvendig med positive miljøtiltak, som for eksempel utbygging av kollektivtrafikken og mer energiøkonomisering. Det skal lønne seg å opptre miljøvennlig, samtidig som det koster å forurense.

I tråd med Arbeiderpartiets program foreslår Regjeringen å øke barnehageutbyggingen. Vi vil også styrke barnevernet. Vi mener dette er en riktigere prioritering enn å bruke store beløp på kontantstøtte.

I tillegg til denne klare satsingen på våre hovedområder har vi lagt fram et budsjett med en mer rettferdig fordeling. Det blir mindre i skattelette til de som har mest fra før. Mens de med lavere og middels inntekter får økt skattelette.

Regjeringens budsjettforslag bygger på Arbeiderpartiets alternative opplegg. I Stortinget er Regjeringen innstilt på et saklige samarbeid med alle partier for å få til gode helhetsløsninger. I den vanskelige parlamentariske situasjonen vi er inne i er det nødvendig at vi alle viser vilje til samarbeid. Av hensyn til landet bør det være i vår felles interesse at vi nå kan få en ryddig og rask avklaring av hovedtallene i budsjettet for 1991.